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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Nová Ves pod Pleší, konaného dne 11. 4. 2023 
 

Místo konání: Obec Nová Ves pod Pleší - zasedací místnost obecního úřadu, Masarykova třída 90 
 
Začátek jednání: 19:00 hodin                               Počet přítomných občanů: 13 

 
Přítomni: Mgr. Veronika Kupčíková, Miloslav Foukner, Mgr. Jiří Hájek, Mgr. Tomáš Moldřík, Jan Petrák, 
Ladislav Petrák, Mgr. Šárka Šimrová 
 
 
Program:  

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  
2. Schválení programu  
3. Kontrola splnění usnesení předchozího zastupitelstva č. 2/2023 
4. Pověření zastupitele Ladislava Petráka k oddávání 
5. Navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Nová Ves pod Pleší 
6. Veřejnoprávní smlouva o zajišťování výkonu úkolů městské policie s městem Mníšek pod Brdy 
7. Darovací smlouva Zaplo Finance s.r.o.  
8. Odpuštění místního poplatku za systém odpadového hospodářství členům JSDH 
9. Smlouva o dílo Galileo Corporation s.r.o. - pořízení elektronické úřední desky 
10. Cenová nabídka – statistické vyhodnocení dopravy 
11. Informace o rozhodnutích starostky 

 Rozpočtové opatření č. 1/ 2023 
 Smlouva o podmínkách udržování dobrého stavu komunikací, dopravní a technické 

infrastruktury a ploch veřejné zeleně v katastru obce Nová ves pod Pleší č. 1/2023 a Dohoda 
o poskytnutí finančního příspěvku na technickou infrastrukturu č. 1/2023 

 Vyhlášení záměrů pronajmout obecní majetek - sportovní areál a nebytový prostor „obchod“  
 Nájemní smlouva na pozemek č. 344, k.ú. Nová Ves pod Pleší 

12. Různé a diskuze 
13. Závěr  

 
Zasedání Zastupitelstva obce Nová Ves pod Pleší (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 19:00 
hodin starostkou obce Mgr. Veronikou Kupčíkovou (dále jako „předsedající"), která přivítala všechny 
přítomné. Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce (příloha 1) 
konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 
Předsedající navrhla jako ověřovatele zápisu Mgr. Tomáše Moldříka a pana Jana Petráka, Mgr. Šárku 
Šimrovou jako zapisovatelku. Žádné další návrhy vzneseny nebyly, a proto předsedající přistoupila 
k hlasování.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje zapisovatelkou zasedání Mgr. Šárku Šimrovou 
a ověřovateli zápisu Mgr. Tomáše Moldříka a pana Jana Petráka.  
Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1-3/2023 bylo jednomyslně přijato. 

2. Schválení programu 
 

Předsedající přečetla program zasedání. Vznesla dotaz, zda má někdo nějaký další návrh. Žádné jiné 
návrhy vzneseny nebyly. Předsedající nechala hlasovat o schválení programu.  
 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje program zasedání.  
Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2-3/2023 bylo jednomyslně přijato. 

3. Kontrola splnění usnesení předchozího zastupitelstva č. 2/2023 
 
Kontrola usnesení č. 2/2023 proběhla bez výhrad.  
 

4.  Pověření zastupitele Ladislava Petráka k oddávání 

Předsedající sdělila svůj návrh, aby pan zastupitel Ladislav Petrák byl pověřen k oddávání. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Pan Ladislav 
Petrák sdělil, že s pověřením souhlasí. Žádné jiné připomínky nebyly. Předsedající navrhla schválit 
pověření pana Ladislava Petráka k oddávání a dala o tom hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje pověření pana Ladislava Petráka k oddávání. 

Výsledek hlasování - Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Ladislav Petrák) 

Usnesení č. 3-3/2023 bylo přijato. 

5.  Navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Nová Ves pod Pleší 
 

Předsedající seznámila přítomné s tím, že ředitelka mateřské školy žádá zvýšit neinvestiční příspěvek 
obce z 85.000 Kč nově na 130.000 Kč. Hlavním důvodem je to, že vzhledem k nárůstu ceny velkou část 
poskytovaných prostředků spotřebovávají platby za spotřebu energií.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své podněty. Nebyly 
sděleny žádné připomínky. Předsedající navrhla schválit navýšení neinvestičního příspěvku na částku 
130.000 Kč a dala o svém návrhu hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Nová 
Ves pod Pleší na částku 130.000 Kč za měsíc.  

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4-3/2023 bylo jednomyslně přijato. 

6. Veřejnoprávní smlouva o zajišťování výkonu úkolů městské policie s městem Mníšek pod 
Brdy 

 
Předsedající seznámila přítomné s jednáním s městem Mníšek pod Brdy ve věci městské policie a 
našich požadovaných služeb. Stručně zmínila příslušné body z veřejnoprávní smlouvy a vysvětlila 
obsah. Vzhledem k vysokým cenám bude mít obec měsíčně fond 46 hodin služeb městské policie s tím, 
že prioritně bude využíváno k měření rychlosti v obci. V případě nespokojenosti má smlouva 3měsíční 
výpovědní dobu. K tomuto bodu proběhla krátká debata, do které se zapojili občané B.B., Ing. J.H. i 
další a taktéž zastupitelé.  
Následně předsedající navrhla zastupitelstvu obce pověřit starostku k uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o zajišťování výkonu úkolů městské policie s městem Mníšek pod Brdy a nechala o svém návrhu 
hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování 
výkonu úkolů městské policie s městem Mníšek pod Brdy a pověřuje starostku obce k jejímu 
podpisu. 

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5-3/2023 bylo jednomyslně přijato. 



7. Darovací smlouva Zaplo Finance s.r.o.  
 
Předsedající seznámila přítomné s tím, že Mgr. Tomáš Moldřík dojednal sponzorský dar od společnosti 
Zaplo Finance s.r.o. Jedná se o dar obci ve výši 10.000 Kč a to na akci Běh okolo Pleše 2023. Dárce 
vyžaduje schválení darovací smlouvy v zastupitelstvu vzhledem k tomu, že Mgr. Tomáš Moldřík je 
současně zaměstnancem dárce a hrozí tedy střet zájmů. Schválením zastupitelstvo potvrdí, že si je 
hrozícího střetu zájmů vědomo. 
Předsedající navrhla schválit přijmutí tohoto daru, současně pověřit starostku k uzavření darovací 
smlouvy se společností Zaplo Finance s.r.o... Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 
přítomným občanům sdělit své podněty. Nebyly sděleny žádné připomínky. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností 
Zaplo Finance s.r.o. ve výši 10.000 Kč a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování - Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Mgr. Tomáš Moldřík) 

Usnesení č. 6-3/2023 bylo přijato. 

8. Odpuštění místního poplatku za systém odpadového hospodářství členům JSDH 
 
Předsedající seznámila přítomné se žádostí M. J., nového velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
v Nové Vsi pod Pleší, aby jejich členům byl od obce prominut místní poplatek za systém odpadového 
hospodářství. Uvedla, že činnost jednotky provádí členové ve svém volném čase a toto je jednou 
z možností, jak jim za jejich práci poděkovat. Předsedající navrhla tuto úlevu schválit. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své podněty. Nebyly sděleny žádné 
připomínky. Předsedající dala o návrhu odpuštění místního poplatku za systém odpadového 
hospodářství členům JSDH hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje odpuštění místního poplatku za systém 
odpadového hospodářství členům JSDH. 

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7-3/2023 bylo jednomyslně přijato. 

9. Smlouva o dílo Galileo Corporation s.r.o. - pořízení elektronické úřední desky 
 
Předsedající předala slovo zastupiteli Mgr. Tomáši Moldříkovi, který seznámil přítomné se záměrem 
obce pořídit elektronickou úřední desku. Jde o modernizaci úřadu, byly poptány 4 dodavatelé. Obdržené 
nabídky byly srovnány z hlediska cen i služeb jednotlivých dodavatelů. Byla vybrána nabídka 
společností Galileo Corporation s.r.o., která obci provozuje také webové stránky. Důvodem je především 
to, že společnost je výrobcem desek, oproti konkurenci drží tedy všechny náhradní díly, deska je 
celonerezová a společnost ručí, že vše bude v souladu se zákonem. Obec poptala nákup vitríny o 
velikosti 43 palců, která bude umístěna místo stávající úřední desky. Cena je 321.691 Kč včetně servisu, 
pojištění a instalace, kterou obec dostala zdarma jako bonus. Mgr. Tomáš Moldřík tedy doporučuje 
uzavřít smlouvu o dílo se společností Galileo Corporation s.r.o. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své podněty. Proběhla 
krátká diskuze ohledně služeb souvisejících se smlouvou a záruky. Předsedající poté navrhla schválit 
uzavření Smlouvy o dílo se společností Galileo Corporation s.r.o. za účelem pořízení elektronické úřední 
desky a dala o návrhu Mgr. Tomáše Moldříka hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností 
Galileo Corporation s.r.o na pořízení elektronické úřední desky a pověřuje starostku obce 
k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8-3/2023 bylo jednomyslně přijato. 



10. Cenová nabídka – statistické vyhodnocení dopravy 
 
Předsedající předala slovo Mgr. Tomáši Moldříkovi, který přítomné krátce seznámil s jednotlivými 
cenovými nabídkami na vyhodnocení dopravy v Nové Vsi pod Pleší. Ideální variantou je kombinace 
prevence a represe, způsobů řešení je k dispozici mnoho. Opatření typu semafor nebo radar v obci jsou 
nákladná, proto navrhuje udělat statistická měření dopravy v obci. Měření bude probíhat ze 3 směrů a 
zjištěné skutečnosti budou podkladem pro jednání s Policií ČR a dále s dopravním inženýrem.  
Byla vybrána cenová nabídka od společnosti Camea ve výši 27 951 Kč. Zjištěná data budou sloužit 
k návrhu odborných řešení. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své podněty. Po dotazu bylo doplněno, že toto měření v obci bude trvat jeden týden. Následná 
opatření v obci budou komplexní.  
Předsedající navrhla schválit cenovou nabídku od společnosti Camea na statistické vyhodnocení 
dopravy a současně pověřit starostku k uzavření smlouvy a dala o svém návrhu hlasovat.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje cenovou nabídku – statistické vyhodnocení 
dopravy od společnosti Camea a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9-3/2023 bylo jednomyslně přijato. 

11. Informace o rozhodnutích starostky 
 

 Rozpočtové opatření č. 1/ 2023 – přesun prostředků v souvislosti s nákupem vybavení 
knihovny a úprava v souvislosti s volbou prezidenta. 

 Smlouva o podmínkách udržování dobrého stavu komunikací, dopravní a technické 
infrastruktury a ploch veřejné zeleně v katastru obce Nová ves pod Pleší č. 1/2023 a Dohoda 
o poskytnutí finančního příspěvku na technickou infrastrukturu č. 1/2023 – první smlouvy 
v letošním roce, kauce i příspěvek byl již uhrazen. 

 Vyhlášení záměrů pronajmout obecní majetek - sportovní areál a nebytový prostor „obchod“  
o sportovní areál 1 zájemce TJ Sokol Nová Ves pod Pleší, bude s ním uzavřena 

smlouva 
o na nebytový prostor se přihlásili 2 zájemci, jeden pozdě. Novým nájemcem 

bude paní Dagmar Štěpánková, stávající provozní Potravin Kolouchová.  
 Nájemní smlouva na pozemek č. 344, k.ú. Nová Ves pod Pleší – bude uzavřena nájemní 

smlouva s vlastníkem pozemku, obec v pozici nájemce, nové chodníky na Včelníku jsou 
částečně umístěny na tomto pozemku. 
 
Zastupitelstvo vzalo tato rozhodnutí na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší bere rozhodnutí starostky na vědomí.  

Výsledek hlasování - Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10-3/2023 bylo jednomyslně přijato. 

12. Různé a diskuze 
 
Předsedající otevřela bod různé a diskuzi. Pan T.K. dal stručné informace k plánovanému nohejbalu.  
Padl dotaz k nedostatku míst v základní škole, jaké jsou možnosti řešení. Předsedající uvedla, že obec 
by ráda postavila novou školu, která bude mít I. i II. stupeň. Zastupitelstvo tento problém vnímá a bude 
se zaměřovat na to, aby se obec v zajištění školní docházky osamostatnila. Výstavba nové budovy je 
především otázka peněz, předpokládají se náklady ve výši cca 200 - 250mil. Kč, přičemž realizace bude 
záviset na vypsaných dotačních titulech. Obec proto chce tento projekt připravit do nejvyšší možné míry 
připravenosti, co bude schopna financovat z vlastních zdrojů (studie, projektová dokumentace, případně 
povolovací proces). Velmi dobře funguje spolupráce ředitelů škol, co se týče umisťování dětí do prvních 
i šestých tříd. Mgr. Jiří Hájek sdělil, že místní škola v současné době již naráží na strop svých možností, 
rejstříková kapacita se navýšila z 96 na 102 dětí. Doufá, že se mu do první třídy při zápisu podaří umístit 



všechny místní děti. Jsou předjednány další tři okolní školy – v Dobříši, v Malé Hraštici a v Novém 
Kníně, se školou v Mníšku pod Brdy se nepočítá z důvodu, že se jedná o jiný okres. 
Byl položen dotaz, zda má obec demograficky zmapován stav v horizontu 2 – 3 let. Předsedající uvedla, 
že v následujících letech bude problém hlavně za 2 roky, kdy je v současné době hlášeno do první třídy 
cca 40 dětí a to obec nebude schopna vykrýt. V úvahu pak budou připadat okolní obce. Mgr. Hájek 
doplnil, že z toho jako ředitel školy nespí a velmi ho to trápí, stejně tak paní starostku. Další dotaz padl 
ohledně Svazkové školy pod Skalkou, v rámci DSO má naše obec zatím zarezervována místa pro 2 
žáky, nicméně k tomu, aby vykryla potřeby obce by bylo třeba rezervovat si kolem 100 míst, což 
v současné chvíli již není možné. Problém se netýká jen obce Nová Ves pod Pleší, ale i okolních obcí 
a celého Středočeského kraje.  
 
Poté už nebyly žádné příspěvky do diskuze.  
 

13.  Závěr 
 

Předsedající poděkovala všem za účast a ukončila zasedání zastupitelstva ve 20:03 hodin.  

* * * 

  



 

Usnesení č. 3/2023 ze zasedání zastupitelstva 

Obce Nová Ves pod Pleší, konaného dne 11. 4. 2023 

 

Usnesení č. 1-3/2023:  

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schválilo zapisovatelkou zasedání Mgr. Šárku Šimrovou a 
ověřovateli zápisu Mgr. Tomáše Moldříka a pana Jana Petráka.  

Usnesení č. 2-3/2023:  

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje program zasedání.  

Usnesení č. 3-3/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje pověření pana Ladislava Petráka k oddávání. 

Usnesení č. 4-3/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Nová Ves 
pod Pleší na částku 130.000 Kč za měsíc.  

Usnesení č. 5-3/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování 
výkonu úkolů městské policie s městem Mníšek pod Brdy a pověřuje starostku obce k jejímu 
podpisu. 

Usnesení č. 6-3/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Zaplo 
Finance s.r.o. ve výši 10.000 Kč a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

Usnesení č. 7-3/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje odpuštění místního poplatku za systém 
odpadového hospodářství členům JSDH. 

Usnesení č. 8-3/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje uzavření Smlouvy o dílo se společností Galileo 
Corporation s.r.o na pořízení elektronické úřední desky a pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy. 

Usnesení č. 9-3/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší schvaluje cenovou nabídku – statistické vyhodnocení 
dopravy od společnosti Camea a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

Usnesení č. 10-3/2023: 

Zastupitelstvo obce Nová Ves pod Pleší bere rozhodnutí starostky na vědomí. 

 
 
 
 



V Nové Vsi pod Pleší dne 11. 4. 2023 
 
 
Zapsala: Mgr. Šárka Šimrová 

 
 

Ověřovatelé zápisu:  
 
 
 
 
 
 
_______________________ _______________________ 
Mgr. Tomáš Moldřík Jan Petrák 

 
 
 
 
 
 
_______________________ _______________________ 
Mgr. Veronika Kupčíková Miloslav Foukner 
starostka místostarosta 

 
 
 
 
 
 
 
 

Razítko obce 
Přílohy zápisu: 

1)  Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



* * * 

 


